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”Ministeren bedes oplyse, i hvor stort omfang forældrepålæg anvendes i dag, og 

ministeren bedes forholde sig til omfanget deraf.” 

 

 

 

Brugen af forældrepålæg i landets kommuner opgøres af Danmarks Statistik på 

baggrund af indberetninger fra kommunerne. Danmarks Statistik har oplyst, at 

der ikke på nuværende tidspunkt foreligger valideret statistik over brugen af 

forældrepålæg nyere end for 2011. Det skyldes overgangsproblemer med indbe-

retninger fra kommunerne efter en ændring i indberetningspraksis.  

 

Som det fremgår af mit svar af 26. februar 2015 på spørgsmål nr. 176 (SOU alm. 

del), har der i årene 2009-2011 samlet set været givet i alt 100 forældrepålæg 

efter servicelovens § 57 a. Der henvises i øvrigt til den vedlagte oversigt over 

antallet af familier med forældrepålæg i årene 2009-2011 i de enkelte kommu-

ner.  

 

Som minister er det min opgave at sikre, at kommunerne har de rigtige redska-

ber til at hjælpe udsatte unge børn og unge. Forældrepålæg er blandt de indsat-

ser, der i nogle tilfælde kan være relevante, f.eks. hvis forældrene ikke vil sam-

arbejde om at løse barnets eller den unges problemer. Forældrepålæg skal an-

vendes i de sager og i det omfang, hvor det på baggrund af en konkret vurdering 

ud fra de i serviceloven fastsatte kriterier må anses for velegnet.  

 

Det er vigtigt, at sagsbehandlere og kommunale ledere har den nødvendige vi-

den om forældrepålæg, når der træffes afgørelse. Regeringen har således iværk-
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sat en række initiativer, der har til formål at styrke kommunernes kendskab til 

reglerne. Der er bl.a. etableret et rejsehold i regi af Socialstyrelsen og Ankesty-

relsen, som arbejder med at understøtte kommunernes brug af forældrepålæg 

primært i særligt udsatte boligområder.  

 

Socialstyrelsen og Ankestyrelsen har desuden udgivet pjecen ”Styrk forældrean-

svaret!”, der skal medvirke til at give kommunerne overblik over reglerne om 

forældre- og ungepålæg. Endelig har Socialstyrelsen og Ankestyrelsen udgivet en 

casesamling, der kan give inspiration til kommunale ledere og sagsbehandlere i 

arbejdet med at anvende forældrepålæg. 

 

 

Manu Sareen 

 

       / Dan Holmgreen 

 

 Oversigt over familier, der har modtaget forældrepålæg 2009-2011 

(Danmarks Statistik) 
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